
 

 

              SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMES 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

[30.11.2023] 

Drejtuar: [BIOMETRIC  ALBANIA Shpk – me adrese: Tirane Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, 

Ap 6b,Tiranë] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti 5- REF-83337-10-11-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [LOT 5 - Blerje Aparatura për Kirurgjinë Rikonstruktive dhe 

Urgjencën e SUT.]  

Fondi limit për Lotin nr. 5 - 4,787,333.33 (katër milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

treqind e tridhjetë e tre pik tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “BIOMETRIC  ALBANIA” SHPK                                             J61827062E 

          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t   

Vlera:  3,970,000.00 (Tre milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. “T R I M E D” SHPK                                                                     K51612031J  

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it   

Vlera: 3,210,123.00 (Tre milion e dyqind e dhjetë mijë e njëqind e njëzetë e tre) Lekë pa 

TVSH. 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.         “T R I M E D” SHPK                                                                     K51612031J  

     Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it      

Per arsyet e mëposhtme:  

Operatori Ekonomik “T R I M E D”Shpk nuk ploteson specifikimet teknike: 

2.3.5 Për të gjithë artikujt e kerkuar sipas tabelës së pasqyruar në këto Dokumente Tenderi, 

Specifikimet teknike të paraqiten katalogje, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të 

hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut që permbajnë emërtimin dhe specifikimet e 

detajuara teknike të artikullit qëofertohet, nese nuk janë në gjuhen shqipe, të perkthehen në 

gjuhen shqipe dhe të noterizohen). Operatori ekonomik duhet të markojë në katalogun përkatës 

produktet që ofron sipas numrit rendor të markuara sipas artikullit të përcaktuar në formularin e 

ofertës. Katalogjet do pranohen vetem në formë elektronike nëpermjet sistemit elektronik të 

prokurimit.  

Konkretisht nuk ploteson specifikimet teknike për Artikullin 15, 16.17 si më poshtë: 

15. Sistem i avancuar kompresimi per trajtimin e limfedemes nuk gjenden specifkimet teknike: 

- Te kete mundesi lidhje/komunikimi me pajisje mobile permes Bluetooth. 

- Te perfshije modelet e trajtimit si: sekuencial, Wave peristaltik, Pre-terapi sipas parimit te 

drenimit manual te limfave, Post-terapi. 

- Pershtatje te nivelit te presionit per dhoma individuale apo ne grup. 

- Min. 12 dhoma. 

- Mundesi per anashkalim te qelizave. 

- Pushim (Pauzë) automatike e rregullueshme midis cikleve të inflacionit/deflacionit, per te 

mundesuar rimbushjen e venës. 

- Mbajtje e rregullueshme në fund të ciklit të fryrjes, për kohë shtesë të kompresimit proksimale. 

- Opsioni për të krijuar, eksportuar dhe ndarë protokolle të shumta trajtimi. 

- Opsione fleksibël programimi përmes tastierës së pajisjes, programit të kompjuterit. 

- Kompatibel me nje game te gjere veshjesh.  

- Mundeson deflacion ajri pas trajtimit. 

Nuk përputhen specifikimet teknike: 

- Permasat - Afersisht 35cm×25cm×20 cm Eshte 290mm x 250mm x 130mm (11.4 x 9.8 x 5.1” 

- Tensioni - 100-240 VAC, 50-60 Hz Eshte 100VAC to 220VAC Supply frequency 50 – 60 H 

16. Defibrilator/Monitor nuk përputhen specifikimet teknike: 

Pesha e lehte (jo me shume se 4.5 kg) dhe modeli i teknologjise se fundit Standard Device: 6.55 

kg (without battery)  

- Monitor LCD/TFT me ngjyra me rezolucion min. 1200x1010 Eshte resolution 800 × 600 

- Madhesia jo me pak se 9” (touchscreen) me prekje. 8.4” TFT screen 

- Shfaqje e min. 7 formave valore njekohesisht. 6 waveforms for 12-lead ECG 



- Koha e karikimit me e vogel se 3 sekonda per energji 200J Less than 4 seconds to 200 Joules. 

Nuk gjenden ne katalog specifikimet teknike: 

- Te kete kend shikimi te pakten 160º dhe mundesi ndricimi automatik. 

- Koha e ndezjes se aparatit jo me shume se 3 sekonda.  

- Koha e rikuperimit te EKG pas defrilimit: jo me shume se 2.5 sek 

- Duhet te monitorohet EKG permes paddles, pads dhe elektrodave të monitorimit dhe Defibrilim 

permes pads dhe paddles.  

- Te kete opsion per analizimin e EKG 12 kanale dhe mundesi krahasimi ne ekran te 2 raporteve 

EKG 12 kanale. 

- Te kete te inkorporuar modalitetin e trajnimit CPR 

- Pacing: min. 30 - 200ppm 

- Saktesia: ±2% 

- Rezolucion: 5 ppm 

- Koha e karikimit te baterise: 3-4 ore. 

- Duhet te kete tregues, qe tregojne statusin e impedances së kontaktit midis pacientit dhe 

dorezave, si ne ekran ashtu edhe në dorezat e jashtme. 

- Pajisur me printer termal me 6 kanale. 

- Te jete me memorje te brendshme deri ne 100 ore forma valore te EKG. 

- Rezistenca ndaj ujit e goditjeve: ≥ IP55 dhe rezistente nga renia ne jo me pak se 2m lartesi. 

- Te kete mundesine te dergoje te dhena ne kohe reale ne Monitor Qendror. 

Te shoqërohet me aksesoret:  

1. Dorezat shumeperdorimshe Adulte/Pediatrike  

2. Kabell ekg 10 lead  

3. Sensor oksimetrie  

4. Manshete monitorimi dhe 2 bateri. 

 

17. EKO PORTABEL 

- Mbi 3.500.000 kanale procesimi Eshte paraqitur 1032192 kanale  

- Shpejtesia maksimale e nderrimit te imazhit jo me pak se 2600 frames/sek (2D) , 500 

frames/sek (Color) Frame rate (max): 331 f/s. 

- Color Doppler. Amplifikim deri ne 100dB. Perthyerje e kendit te skanimit ne te pakten 6 nivele 

dhe kend maksimal ±20˚. Mundesi selektimi deri ne 9 ose me shume harta ngjyre. 

- Shpejtesia: min. 2 - 400 cm/s Eshte paraqitur 1-148.9 cm/s 

- PRF: min. 0.3-19 kHz Eshte praqitur 0.1-14.3 KHZ 

- PW Spectral Doppler. Intervali i PRF jo me pak se 0.3 –30 kHz. Eshte PW PRF: 0.7 kHz – 20 

kHz 

- Shpejtesia: min. 3 -680 cm/s. Eshte Speed: 25mm/s, 35mm/s, 50mm/s, 65mm/s, 100mm/s, 

200mm/s  

- Amplifikimi deri ne 100 dB.  

Mundesi selektimi deri ne 20 ose me shume harta gri. Gray map: 1 – 10, 1/step 

- Mundesi selektimi deri ne 40 ose me shume harta ngjyre. 



- Software per administrimin e te dhenave te pacienteve  

- Software per permiresimin e kontureve te imazhit, diferencimin indor dhe reduktimin e 

artifakteve 

- Formatet e ruajtjes se imazhit: BMP, TIF, JPEG, DICOM, MPEG, AVI  

Te perfshije Sondat:  

- Sonde Konvekse, multifrekuence 1-7 MHz, fushepamje min. 60°, Numri minimal i elementeve 

192. Bandwidth: 1.2 – 6.0 MHz • Depth: 4.0 – 40.0 cm • Number of Elements: 128 • FOV (max): 

61 

- Sonde Lineare, multifrekunce 3-18 MHz, fushepamje min. 38mm, numri minimal i elementeve 

192. Bandwidth: 3.0 – 12.8 MHz • Depth: 1.5 – 35.0 cm • Number of Elements: 192 • Field of 

View (max): 3.80 cm  

- Te kete memorje te brendshme SSD min. 500GB Eshte paraqitur SSD: – 256 GB  

Nuk gjenden ne katalog specifikimet teknike: 

- Frekuencat e funksionimit te sistemit: 1 deri ne 25 MHz 

- Me bateri per autonomi pune min. 60 minuta.  

- Shfaqja e imazhit: single/dual.  

- Intervali Dinamik maksimal 320 dB  

- Thellesia e fushes se skanimit: min. 0-42 cm  

- Funksione Cine me memorizim te shume cikleve jo me pak se 68000 frame. 

- Min. 10 shpejtesi te rishikimit te imazhit.  

- Funksione automatike per permiresimin e rezolucionit, kontrastit dhe per rregullimin automatik 

te spektrit doppler (linja baze, frekuenca PRF, etj.)  

- Pozicionim fokusi min. 30 

- Shfaqja e imazhit: 2D-Mode, M-Mode, Color M Mode, Color Doppler, Dopler fuqie (PD), 

Dopler Spektral (PWD), Harmonic Imaging. 

- 2D.Amplifikim deri ne 100dB. Perthyerje e kendit te skanimit ne te pakten 6 nivele dhe kend 

maksimal ±30˚. Mundesi selektimi deri ne 25 ose me shume harta ngjyre, 45 ose me shume harta 

gri. 

- Frekuenca min. 8 shkalle.  

- RAM: min. 16GB  

- Pajisur me cante mbajtese per transport. 

- Pajisur me printer termik filmik bardhe e zi. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BIOMETRIC  ALBANIA Shpk – me 

adrese: Tirane Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, Ap 6b,Tiranë], se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 3,970,000.00 (Tre milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve 

të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Spitali Universitar i Traumës, Adresa     Rr. “Lord 

Bajron” Laprakë, Tiranë, Tel/Fax   +355 4 2 357356, E-mail      spitalitraumes@shendetesia.gov.al] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda _pese_ ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__ nuk ka 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Edlira BODE 

 


